
10. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hasičské posily odjely domů, v ulicích
Budějovic se stále čerpá
Zatímco posily z ostatních
okresů a krajů večer a dnes ráno odjely domů, českobudějovičtí
hasiči stále čerpají v ulicích města vodu ze sklepů. Zahájili
také distribuci vysoušečů, které rozdělují do postižených obcí.

Zatímco posily z ostatních
okresů a krajů večer a dnes ráno odjely domů, českobudějovičtí
hasiči stále čerpají v ulicích města vodu ze sklepů. Zahájili
také distribuci vysoušečů, které rozdělují do postižených obcí.
"Večer se ukončilo čerpání a dnes ráno se rozezvučely
telefony nanovo," popsal situaci ČTK operační důstojník
jihočeských hasičů Stanislav Bureš. Podle něj mají hasiči plno
práce především v českobudějovické Havlíčkově kolonii a
odčerpávají také vodu z rozsáhlých lagun, které řeka zanechala na
březích.
V terénu je podle Bureše nyní asi 40 profesionálních hasičů a
další čtyři jednotky dobrovolných hasičů z okolí Budějovic.
Celkem by jich během dne mělo být kolem 70.
Bureš věří, že jeho muži mají stále dost sil na to, aby
situaci zvládli. "Únava se dostaví vždycky až později. Měli jsme
to zorganizované tak, že se kluci vyspali," uvedl operační.
Hasiči již zahájili distribuci vysoušečů vzduchu. Zatím jich
přišlo asi 330 a na cestě je dalších 150. Několik vysoušečů
poskytne postižených obcím také humanitární organizace ADRA.
Podle Bureše zatím moc žádostí z malých zaplavených obcí
nepřišlo. "Vesničané jsou zvyklí si ve všem pomoci sami,"
vysvětlil Bureš. Těm, kdo by o vysoušeč stáli, doporučil Bureš
vytočit tísňovou linku 150. Hasiči zájemce podle jejich bydliště
odkáží na místo, kde si vysoušeč mohou vyzvednout.
Desítky hasičských vozů musely kvůli ničivým záplavám čerpat
vodu ze sklepů stovek českobudějovických domů. Podle Bureše však
zatím nikdo není schopen odhadnout, kolik zásahů bylo provedeno.
Ani obce nemají jasno v odhadu škod po povodních. Některé z nich
totiž stále zčásti leží pod vodou. Jihočeský hejtman Jan
Zahradník (ODS) v pátek odhadl, že celkové škody v Jihočeském
kraji přesáhnou miliardu korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

